Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio
Missæ, ...

Bosco, Jean a

Lovanii, 1667

Concl. IX. Carentia peccatorum venialium, tum actualium, tum
habitualium, utilis valde est ad effectum Eucharistiæ; sed minime
necessaria. Evidem peccat veniali sacrilegio, qui accedit cum veniali ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

*Se illi, à quo his cessantibus absolvī debebant, quām
cū commode poterunt, contempserint presentare,
decernitur, inquam, in eandem sententiam reci-
dere ipso iure: & tamen communiter non judi-
cantur incidere, qui intrā triduum se prese-
ntant.*

Sanchez.

Eugo.

*Existimat
Dicastillo,
nec leviter
peccati mo-
dō fiat Con-
fessio intra
triduum.*

pon nec
fatu,
scimus.
ut colligi-
tur ex Tri-
dente

90. Obiectio
sive utrum
infectio
venialis
negligatur
ad hunc
casum.

91. Alia ob-
iectio sive
utrum
infectio
venialis
negligatur
ad hunc
casum.

92. Iste ob-
iectio sive
utrum
infectio
venialis
negligatur
ad hunc
casum.

89. Ceterum
venialis
opima &
Eucharis-
tiam fuisse
suo.

Arguit tertio ex auctoritate D. Aug. (vel
quicunque est auctor) lib. de Eccles. dogma-
tibus cap. 53. ibi: *Habentem adhuc voluntatem
peccandi gravari magis dico Eucharistia perceptione,
quam paucifici. Et ideo quamvis quis peccato mor-
deatur, peccandi de cetero non habeat voluntatem,
& communicaturu satisfaciat lachrymis, & ora-
tionibus: & confidens de domini miseratione, qui
peccata pia Confessioni douare consuevit, accedat ad*

*Quid autem non sit necessaria, docet Sco-
tus 4. dist. 9. q. unicā n. 4. dicens: *De peccato
reniali non oportet dubitare, quia de illo nou est ne-
cessitas penitentia. Estque communis sententia
qua sat probari videtur ex Concilio Tridentino less. 13. cap. 7. ubi agens de preparatione
adhibenda, ut dignè quis lacram Eucharistiam
percipiat, nullam facit mentionem peccatorum
venialium; sed requirit tantum Confessionem
peccatorum mortalium, ut patet ex dictis.
Ergo ex mente Conciliū signe communicat,
qui non est sibi conscius peccati mortalis: ergo
Percepit fructum Sacramenti.**

*Si objicitur; est argumentum negativum.
Respondeo, argumentum negativum valet,
ubi nullum adferat positivum in contrarium.
Porro neque ex Scriptura, neque ex Conciliis,
aut Sanctis Patribus efficaciter colligitur, af-
tem peccati venialis simpliciter impide augmentum gratiae sanctificantis, quod est prin-
cipalis effectus hujus Sacramenti; sed è contra
oppido probabile est quodcumque peccatum
veniale compati intensissimam gratiam hominis
viatoris.*

*Et quamvis major dignitas Eucharistie vi-
deatur requirere etiam excellentiorem disposi-
tionem, iuxta illud Tridentini supra: *Quo
magis sanctas & divinas celestis huius Sacra-
mento viro Christiano comperta est, ed diligenter
cavere ille debet, ne absque magna reverentia &
sanctitate ad id percependum accedat: attamen
quod hæc excellētia consistat in carentia om-
nis peccati venialis, prohibet fragilitas hu-
mana.**

*Quis enim, nisi sanctissimus, non merito
timere possit, non solum ne in peccato veniali
sit, sed etiam ne in ipsa sumptuosa venialiter
peccet, vel ex vana aliqua intentione, vel ex
negligenti distractione, aut alia simili causa?
Igitur non nisi sanctissimus poterit ad hoc Sa-
cramentum dignè accedere, quis id audeat co-
giare? Si peccata tanta non sunt (inquit Hila-
rius apud D. Augustinum Epistolā 118. c. 3.)
ut excommunicandus quisquam homo iudicetur, non
se debet à medicina Domini Corporis separare.*

*Si iterum objicitur: ergo ex peccato veniali
homo recipit gratiā. Respondeo. Negando
Consequentiam; sed ex ipso Sacramento, quod
solum extrinsecè vitiatur. Sicuti quando per
actum amoris Dei super omni meretur de con-
digno vitam æternam, estò actus ille extrinsecè
vitiatur ex fine venialiter malo.*

*Arguit tertio ex auctoritate D. Aug. (vel
quicunque est auctor) lib. de Eccles. dogma-
tibus cap. 53. ibi: *Habentem adhuc voluntatem
peccandi gravari magis dico Eucharistia perceptione,
quam paucifici. Et ideo quamvis quis peccato mor-
deatur, peccandi de cetero non habeat voluntatem,
& communicaturu satisfaciat lachrymis, & ora-
tionibus: & confidens de domini miseratione, qui
peccata pia Confessioni douare consuevit, accedat ad**

*Eucharistiam intrepidius & securus. Sed hoc de illo
dico, quem capitalia & mortalia peccata non gra-
vant. Ergo videtur, quid non potest aliquis
securus accedere, nisi qui fuerit sine voluntate
peccandi venialiter, & de præteritis satisfecerit
lachrymis, & orationibus.*

*Respondeo cum Doctori Subtili suprà:
Poteſti intelligi de mortali peccato, non quod iam in-
eft, neque præterito sine omni penitentia; sed
confesso, si mordeatur, quia non complete ſatisfecit:
& tunc intelligitur de peccato mortali, & tunc quod
sequitur; quem peccata mortalia non gravant,
ſupple, in acu, vel præterita, sine penitentia ſe-
quent. Hac ille in primo Scripto.*

*At vero in Reportatio (Coloniæ impressis)
eadem dicit. & q. n. 4. sic ait: *Ad autoritatem
Aug. ad opusitum dico, quid ipi intelligit de pec-
catis venialibus. Et cum dicatur, illud, quod subdit
pot, non potest intelligi nisi de peccato mortali. Dico
quid inter mortalia quedam sint graviora, quadam
leviora: & antiquis sufficiat fortè pro levioribus
peccatis mortalibus conteni lachrymu, & compa-
titionibus aliquaque ſatisfactione exteriōri facta Ecclesia.
Et tunc illud, quod subd pot, eft intelligendum de
tali peccato mortali leviori.**